ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2187/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  cópia  à
Secretaria de Obras, para que seja realizada a limpeza e roçagem na Rua Jose Thomaz da
Rocha, nº 193, 198 e 212, Bairro Praia Brava

JUSTIFICATIVA:

Esta  demanda  é  uma  reivindicação  da  comunidade  local,  visto  que  trás  riscos  para  os
maradores uma vez que é proximo de suas casas e está acomulando lixo e trazendo mal
cheiro.
Por outro lado, a supra circunstância, abre margem para a disseminação de insetos e de
demais doenças.
Cabe  ressaltar  que  este  local  é  a  principio  onde  passará  o  binario  e  por  isso  está
''abandonado''.
Desta feita, se faz necessário e em caráter de urgência, a limpeza e roçagem do local.

SALA DAS SESSÕES, EM 10 DE JULHO DE 2023

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB